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قیمت خودرو در بازار آزاد آب 
رفت! 

آخرین استعلام بازار آزاد خودرو از ادامه افت قیمت‌ انواع 
خودرو حکایت می‌کند. ری‌را با افت ۵۰ میلیون تومانی به 
کانال ۱ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان بازگشت و کوییک و 
ساینا در کانال قیمتی ۴۹۰ میلیون تومان معامله شدند. به 
گزارش ایراسین، روند کاهشی قیمت خودرو در بازار آزاد از 
نخستین روز پس از تعطیلات نوروز آغاز شد. قیمت خودرو 
در تعطیلات نوروز رشد چشم‌گیری به ثبت رساند ولی در 
نخستین روز کاری پس از تعطیلات قیمت‌ها نزولی شدند. 
این روند کاهشی در هفته چهارم فروردین ماه اوج گرفت و 
با آغاز اردیبهشت ماه نیز ادامه داشت. آخرین استعلام قیمت 
پیشنهادی  قیمت‌های  می‌دهد  نشان  آزاد  بازار  در  خودرو 
فروشندگان همچنان در حال کاهش است. انواع کوییک و 
ساینا ارزان‌ترین خودروهای سواری بازار را تشکیل می‌دهند. 
کف قیمت این خودروها در تعطیلات نوروز به بیش از ۵۰۰ 
میلیون تومان رسیده بود ولی در طول ۲ هفته اخیر همزمان 
با کاهش قیمت انواع خودرو در بازار آزاد قیمت کوییک و 
ساینا نیز به سطح کمتر از ۵۰۰ میلیون و کانال ۴۹۰ میلیون 
تومان کاهش پیدا کردند. اکنون در سطح قیمتی کمتر از ۵۰۰ 
میلیون تومان تنها خودروی سایپا ۱۵۱و چند نوع کوییک و 
ساینا عرضه می‌شوند. در بازار محصولات ایران خودرو نیز 
قیمت بسیاری از محصولات به سطوح پایین‌تری کاهش 
پیدا کردند. قیمت سورن پلاس )XU۷P( به کانال ۷۰۰ 
میلیون و رانا پلاس به کانال ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته 
بود ولی در روزهای اخیر قیمت این دو خودرو به ترتیب به 
کانال ۶۰۰ میلیون و ۷۰۰ میلیون تومان عقب‌نشینی کردند. 
کاهش قیمت در خودروهایی با قیمت بیش از ۸۰۰ میلیون 
تومان نیز به بیش از ۳۰ میلیون تومان می‌رسد و بسیاری از 
خودروهایی که چند هفته قبل به قیمت میلیاردی رسیده بودند 
به کانال ۹۰۰ میلیون تومان بازگشتند. قیمت ری‌را کراس‌اور 
ایران خودرو با کاهش ۵۰ میلیون تومانی به ۱ میلیارد و ۵۵۰ 
میلیون تومان رسید. گفت‌وگو با فعالان بازار خودرو اصفهان 
نشان می‌دهد در قیمت‌های فعلی سطح تقاضا پایین ارزیابی 
با  می‌شود. اگرچه برخی از فروشندگان نسبت به فروش 
قیمت‌های نیمه اول فروردین ماه اصرار دارند ولی بسیاری 
از فروشندگان حاضرند روی قیمت‌های فعلی نیز به مشتری 

دست به نقد تخفیف بدهند.

اضافه شدن ۴۳ هزار مشترک 
 جدید به مشترکان گاز اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز اصفهان گفت: ۴۳ هزار و ۳۹۵ 
مشترک جدید شهری و روستایی در سال گذشته به تعداد 
مصرف کنندگان گاز طبیعی استان اضافه شده است. ابوالقاسم 
عسکری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: از این تعداد، ۳۷ هزار 
و ۴۱۲ مشترک شهری و پنج هزار و ۹۸۳ مشترک روستایی 
هستند. او از اجرای ۶۳۷ کیلومتر شبکه گاز طبیعی در این 
استان طی سال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: از این میزان ۴۲۰ 
کیلومتر متعلق به مناطق شهری و ۲۱۶ کیلومتر متعلق به 
مناطق روستایی استان است. مدیرعامل شرکت گاز اصفهان 
مجموع طول خطوط گاز طبیعی در این استان را ۲۸ هزار 
کیلومتر عنوان کرد و ادامه داد: سال گذشته پروژه شاخص 
از توابع شهرستان  روستایی گازرسانی به روستای مغاندر 
بویین میاندشت اجرا شد. او با بیان اینکه برای گازرسانی 
به این روستا چهار هزار و ۲۰۰ متر شبکه گازرسانی اجرا 
شد اظهار کرد: این روستا تا یک دهه گذشته خالی از سکنه 
بود که در زمان حاضر حدود ۳۰ خانوار درآن ساکن شده‌اند. 
عسکری، عملیات گازرسانی را گامی مهم در راستای توسعه 
پایدار دانست و اضافه کرد: گازرسانی به خصوص در مناطق 
روستایی موجب دسترسی مردم به منبع انرژی پاک و ارزان 
می‌شود و در افزایش شاخص‌های رفاهی نقش کلیدی دارد. 
او خاطرنشان کرد: تعداد ۱۱۴ شهر و بیش از یک هزار و ۵۰۰ 
روستا و مکان مزرعه در این استان از نعمت گاز طبیعی بهره 
مند هستند. مدیرعامل شرکت گاز اصفهان اظهار کرد: در 
زمان حاضر بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مصرف‌کننده 

در این استان از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند هستند.

افزایش ۳ درجه‌ای دما در 
 اردیبهشت

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با اشاره 
به افزایش سه درجه‌ای دمای هوای کشور در هفته دوم 
اردیبهشت ، از همه هموطنان خواست با مصرف بهینه برق، 
در تامین برق پایدار شبکه سراسری برق کشور سهیم باشند.

به گزارش اصفهان امروز، اردشیر مذکوری اظهار کرد: 
با توجه به وضعیت خشکسالی کشور و کاهش ۴۰ درصدی 
ورودی آب به سدهای نیروگاه‌های برق آبی، تأمین برق پایدار 
همه مشترکان نیازمند همکاری و همراهی همه مردم کشور 
است. او افزود: افزایش دمای هوای کشور به دلایل مختلفی 
همچون تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی رخ می‌دهد که 
به‌طور مستقیم تأثیرات زیادی بر منابع طبیعی، اقتصاد و 
زندگی روزمره مردم دارد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران ادامه داد: این افزایش دما منجر به افزایش تقاضا 
برای برق می‌شود، از این رو مصرف بهینه برق در چنین 
شرایطی نه‌تنها به کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند، بلکه در 
حفظ منابع انرژی و کاهش فشار به شبکه سراسری برق 
کشور نیز مؤثر است. مذکوری از همه هموطنان درخواست 
کرد با پیوستن به پویش ۲۵ درجه و استفاده از راهکارهای 
ساده همچون استفاده از سیستم تهویه طبیعی، خاموش 
کردن دستگاه‌های برقی غیرضروری، استفاده از لوازم برقی 
کم‌مصرف، استفاده از لوازم برقی پرمصرف در ساعات غیر 
اوج بار )ابتدای صبح و ساعات پایانی شب(، مدیریت صحیح 
استفاده از وسایل سرمایشی و تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی ۲۵ درجه، از افزایش بی‌رویه مصرف برق جلوگیری 
کرده و به حفظ پایداری شبکه سراسری برق کشور کمک 

کند.

بحران پنهان در باغات پسته؛ 
زنگ خطر برای طلای سبز 

ایران
پسته، محصول استراتژیک ایران که به طلای سبز مشهور 
است، با تهدیدات بی‌سابقه بیماری‌ها و آفات روبه‌رو شده 
و کارشناسان کشاورزی مدیریت علمی باغات، استفاده از 
کودهای تخصصی و روش‌های نوین آبیاری را راه نجات 
این محصول ارزشمند می‌دانند. به گزارش اصفهان امروز، 
تهدیدات بیولوژیک و تغییرات اقلیمی، طلای سبز ایران را 
در معرض خطر جدی قرار داده است. پسته، این محصول 
صادراتی که سالانه میلیاردها دلار ارزآوری دارد، اکنون با 
چالش‌هایی مانند پوسیدگی ریشه، پژمردگی قارچی و هجوم 
آفاتی چون پسیل و پروانه چوبخوار مواجه است. براساس 
آخرین گزارش‌ها، کاهش عملکرد باغات پسته در سال‌های 
اخیر ناشی از مدیریت نادرست آبیاری، استفاده غیراصولی 
خاک‌شناسی  اصول  به  بی‌توجهی  و  ،کوددهی  سموم  از 
بوده است. کارشناسان مرکز پشتیبانی محصول و مشاوره 
کشاورزی شرکت بهاران تاکید می‌کنند که نجات پسته ایران 
مستلزم تحول اساسی در شیوه‌ های سنتی کشاورزی است. 
انتخاب خاک سبک با زهکشی مناسب، نخستین گام برای 
جلوگیری از بیماری‌هایی مانند فیتوفترا محسوب می‌شود. این 
قارچ خاک ‌زاد در زمین ‌های سنگین و مرطوب به سرعت 
گسترش می‌یابد و باعث زردی برگ‌ها، پوسیدگی طوقه و 
نابودی درختان می‌شود. استفاده از سموم قارچ‌کش مانند 
متالاکسیل، بهبود زهکشی و کاهش آبیاری غرقابی، سه 

راهکار کلیدی برای مهار این بیماری کشنده هستند.
ÁÁآفات پسته-بهاران

پژمردگی ورتیسیلیومی، دیگر قاتل خاموش باغات پسته، با 
خشکیدن ناگهانی شاخه‌ها و برگ‌ها شناسایی می‌شود. کشت 
ارقام مقاوم مانند اکبری و احمدآقایی، ضدعفونی ابزار هرس 
و استفاده از کودهای زیستی حاوی باکتری‌های آنتاگونیست، 
مهم ‌ترین توصیه مشاوران شرکت بهاران برای مقابله با 
این بیماری است. شانکر باکتریایی نیز که با ترک‌ خوردگی 
پوست و ضعف عمومی درخت همراه است، نیازمند هرس 
فوری شاخه‌های آلوده و استفاده از ترکیبات مسی است. آفات 
پسته، معضل دیگری است که خسارت اقتصادی سنگینی به 
باغداران تحمیل می‌کند. پسیل پسته، این حشره مکنده که با 
ترشح عسلک زمینه را برای رشد قارچ دوده فراهم می‌کند، 
سالانه تا ۴۰ درصد از محصول را نابود می‌کند.کارشناسان 
شرکت بهاران،کاهش سمپاشی بی‌رویه و استفاده از زنبورهای 
راهکار  را    Psyllaphagus pistaciae مانند پارازیتویید 
موثری برای کنترل این آفت می‌دانند. پروانه چوبخوار نیز که 
با نفوذ به تنه درختان باعث خشکیدگی آن‌ها می‌شود، نیازمند 
پایش مستمر و استفاده از تله‌های فرمونی است. مدیریت 
آبیاری، شاه‌کلید سلامت باغات پسته است. این درخت مقاوم 
به خشکی در مرحله تشکیل مغز به رطوبت کافی نیاز دارد، 
اما آبیاری غلط نه تنها باعث ترک ‌خوردگی میوه می‌شود، 
بلکه بیماری‌های قارچی را تشدید می‌کند. نصب سیستم‌های 
آبیاری تحت فشار مانند قطره‌ای و زیرسطحی، همزمان با 
صرفه‌جویی ۵۰ درصدی در مصرف آب، از گسترش عوامل 
بیماری‌زا جلوگیری می‌کند. تغذیه اصولی درختان نیز نقش 
تعیین‌کننده‌ای در افزایش مقاومت آن‌ها دارد. آزمایش خاک 
و برگ، مبنای علمی برای مصرف بهینه کودهایی مانند 
سولفات پتاسیم، سوپر فسفات و کودهای حاوی روی و بور 
است. کودهای حیوانی پوسیده و کودهای زیستی حاوی 
جمعیت  و  خاک  ساختار  بهبود  با  نیز    Trichoderma

میکروارگانیسم‌های مفید، سلامت درختان را تضمین می‌کنند. 
هرس اصولی، دیگر عامل کلیدی در مدیریت باغات است. 
حذف شاخه‌های خشکیده، بیمار و اضافی نه تنها نوررسانی 
به تاج درخت را بهبود می‌بخشد، بلکه گردش هوا را افزایش 
داده و احتمال ابتلا به بیماری‌ها را کاهش می‌دهد. کارشناسان 
و مشاوران شرکت بهاران توصیه می‌کنند هرس شدید در 
زمستان و هرس سبک در تابستان انجام شود تا درختان 
فرصت ترمیم داشته باشند. مقابله با تنش‌های محیطی نیز 
نیازمند راهکار های نوین است. مالچ ‌پاشی پای درختان با مواد 
آلی، استفاده از سایبان‌های متحرک و محلول‌ پاشی سیلیکات 
پتاسیم، درختان را در برابر گرمای شدید و سرمای ناگهانی 

مقاوم می‌کند.
ÁÁآفات پسته-بهاران

آموزش باغداران، حلقه گمشده زنجیره تولید پسته است. 
کارگاه‌های آموزشی در زمینه تشخیص به موقع آفات، استفاده 
صحیح از سموم و تفسیر آزمایش خاک، می‌توانند خسارات را 
به حداقل برسانند. تشویق به تشکیل تعاونی‌های کشاورزی 
بازارهای  و  کیفیت  با  نهاده‌ های  به  امکان دسترسی  نیز 
جهانی را فراهم می‌آورد. با وجود تمام چالش‌ها، آینده طلای 
سبز ایران در گرو عزم ملی برای بازنگری در سیاست‌های 
کشاورزی است. سرمایه‌گذاری در پژوهش‌های کاربردی، 
توسعه ارقام مقاوم و اصلاح الگوی کشت می‌تواند جایگاه 

ایران را به عنوان دومین تولیدکننده جهانی پسته تثبیت کند.

تأمین ارز کشور در وضعیت 
مطلوبی قرار دارد

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت وضعیت تأمین ارز 
سیدعلی  مهر،  گزارش  به  کرد.  ارزیابی  مطلوب  را  کشور 
لطفی‌زاده در یک‌صدوچهل‌ونهمین جلسه شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی استان اصفهان اظهار کرد: یکی از 
تدابیر وزیر صمت، انتخاب افراد مختلف به عنوان معین مراکز 
استان است که من مطابق این تصمیم به استان اصفهان 
خدمت می‌کنم. او با بیان اینکه اصفهان از استان‌های برجسته 
در صنعت و معدن و توسعه تجارت است، عنوان کرد: مسیری 
که در پیش داریم، مسیر خوب و روشنی است که در آن 
به‌دنبال استفاده بیشتر از ظرفیت بخش خصوصی و همچنین 
اعمال نظرات آنها در سیاست‌گذاری‌ها هستیم. مشاور عالی و 
دستیار ویژه وزیر صمت افزود: با این رویکرد تحقق فرمایشات 
رهبر انقلاب مبنی‌بر پیشرفت اقتصادی با مشارکت مردم را 

دنبال خواهیم کرد.

استاندار اصفهان در آستانه برگزاری سومین 
اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا، از میزبانی 
و  داد  خبر  جاری  سال  در  استان  رویداد  پر 
گفت: اصفهان به دلیل ظرفیت‌های گسترده 
میزبان  صنعتی،  و  اقتصادی  گردشگری، 

رویدادهای مهم ملی و بین‌المللی خواهد بود.
مهدی جمالی‌نژاد، در نشست خبری این اجلاس، قاره آفریقا را 
افزود: ضعف  و  توصیف کرد  ناشناخته«  »سرزمین فرصت‌های 
زیرساخت‌های تولیدی و نیاز بالای این کشورها به تکنولوژی، 
بازار بالقوه‌ای برای توسعه همکاری‌های فنی، مهندسی و تجاری با 
جمهوری اسلامی ایران فراهم کرده است. به گفته او، اگرچه آفریقا 
سالانه حدود ۴۰۰ میلیارد دلار تجارت خارجی دارد، اما سهم ایران از 

این رقم تنها ۱.۵ میلیارد دلار است که باید افزایش یابد.
او با اشاره به حضور ۵۰ وزیر و مقام عالی‌رتبه از ۳۸ کشور آفریقایی 
در این اجلاس، تصریح کرد: این نخستین‌بار است که این کنفرانس، 
خارج از تهران و به میزبانی اصفهان برگزار می‌شود و پس از برگزاری 
در تهران، از نهم اردیبهشت‌ماه با پروازهای اختصاصی، مهمانان 
وارد اصفهان خواهند شد. استاندار اصفهان همچنین این اجلاس 
را گامی مهم برای توسعه همه‌جانبه استان در حوزه‌های اقتصادی، 
گردشگری و فرهنگی دانست و افزود: برنامه‌هایی نظیر نشست‌های 
با فعالان صنعتی، بازدید از ظرفیت‌های اقتصادی و  تخصصی 
اجلاس  سالن  در  اختتامیه  آئین  برگزاری  و  استان  گردشگری 
اصفهان تدارک دیده شده است. جمالی‌نژاد، از میزبانی اصفهان برای 
رویدادهای بین‌المللی متعددی در ماه‌های پیش‌رو خبر داد؛ از جمله 
همایش بین‌المللی حقوق بشر در رهیافت شرقی، کنفرانس دبیران 
شاخه‌های دانشجویی هلال‌احمر، جام جهانی کشتی جهان‌پهلوان 
تختی و همچنین میزبانی کمیسیون منطقه‌ای شرق آسیا و اقیانوسیه 
سازمان جهانی گردشگری در سال ۲۰۲۶. او در بخش دیگری از 
سخنان خود، انتخاب اصفهان به‌عنوان پایتخت گردشگری ایران را 
اتفاقی مهم خواند و گفت: در ماه‌های اخیر اقدامات متعددی برای 
رونق گردشگری انجام شده که از جمله آن می‌توان به میزبانی 
۱۰۰ توراپراتور و برنامه‌ریزی برای دعوت از چهره‌های بین‌المللی 
فضای مجازی جهت معرفی بهتر ظرفیت‌های گردشگری استان 
اشاره کرد. استاندار اصفهان با تأکید بر نقش محوری گردشگری 
در پویایی اقتصادی استان گفت: تجربه نشان داده که در دوران 
رونق گردشگری، شاخص‌های اقتصادی اصفهان نیز بهبود می‌یابد؛ 
بنابراین توسعه زیرساخت‌ها و بهره‌برداری از ظرفیت‌های بین‌المللی 

در دستور کار قرار گرفته است.
ÁÁ اجلاس ایران و آفریقا فرصتی تاریخی برای

دیپلماسی اقتصادی استان
استاندار اصفهان با اشاره به میزبانی این استان در رویداد بین‌المللی 
ایران و آفریقا، آن را فرصتی استثنایی برای گسترش دیپلماسی 
اقتصادی، فرهنگی و تمدنی کشور دانست. مهدی جمالی‌نژاد اظهار 
کرد: »همزمان با برگزاری اجلاس ایران و آفریقا، سه نمایشگاه 
این هم‌زمانی، هم‌افزایی  برپا شده است.  نیز در اصفهان  بزرگ 
خوبی برای معرفی ظرفیت‌های اصفهان و کشورمان در زمینه‌های 
مختلف ایجاد کرده است.« او با تأکید بر نقش محوری استان 
اصفهان در عرصه‌های بین‌المللی، افزود: »در شرایطی که اصفهان 
و تهران به‌طور هم‌زمان میزبانان اصلی این رویداد مهم هستند، 
باید از این فرصت نهایت بهره را برای توسعه مناسبات اقتصادی 
با قاره آفریقا ببریم«. استاندار اصفهان در ادامه گفت: »در حاشیه 
این اجلاس، نشست‌های B2B میان شرکت‌های ایرانی و فعالان 
اقتصادی کشورهای آفریقایی برگزار می‌شود و امیدواریم شاهد 
امضای تفاهم‌نامه‌ها و آغاز همکاری‌های مشترک باشیم. با توجه به 
ظرفیت‌های موجود در حوزه‌های صنایع‌دستی، گردشگری، انرژی، 
کشاورزی و دانش‌بنیان، اصفهان می‌تواند نقش کلیدی در توسعه 

این تعاملات ایفا کند«.
جمالی‌نژاد همچنین تصریح کرد: »نمایشگاه‌های جانبی این اجلاس، 
که شامل معرفی توانمندی‌های استان اصفهان در حوزه‌های مختلف 
است، با استقبال خوب مهمانان خارجی مواجه شده و زمینه آشنایی 
بیشتر با دستاوردهای داخلی را فراهم کرده است.» او با اشاره به 
ظرفیت‌های تاریخی، فرهنگی و اقتصادی استان، بر ضرورت تداوم 
چنین رویدادهایی تأکید کرد و افزود: »میزبانی اصفهان از اجلاس 
ایران و آفریقا، گامی بلند در جهت ارتقای جایگاه بین‌المللی استان 
با  راهبردی  پیوندهای  تقویت  برای  این فرصت  از  باید  و  است 

کشورهای آفریقایی استفاده شود«.
ÁÁ میزبانی از اجلاس ایــران و آفریقا فرصتی

طلایی برای معرفی اصفهــان به عنوان قطب 
اقتصادی بین‌المللی

کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  کشانی،  امیر 
اصفهان در نشست خبری این رویداد، اظهار کرد: »این نخستین بار 
است که اجلاسی با این سطح از اهمیت و گستردگی خارج از تهران 
برگزار می‌شود و انتخاب اصفهان به‌عنوان میزبان، افتخار بزرگی 
برای استان و نشان‌دهنده ظرفیت‌های بالای آن در جذب سرمایه 
و تعاملات جهانی است». او با اشاره به حضور بیش از ۵۰۰ نفر از 
فعالان اقتصادی و سیاسی آفریقا در این رویداد، خاطرنشان کرد: 
»تلاش‌ همه ما این است که این اجلاس‌ به یک فعالیت اقتصادی 
منجر شود و زمینه‌ای برای معرفی اصفهان به عنوان یک شهر 
جهانی فراهم آید.» کشانی افزود: »آفریقا با بیش از یک میلیارد نفر 
جمعیت و تولید ناخالص داخلی نزدیک به ۳ تریلیون دلار، فرصت 
بی‌نظیری برای توسعه کسب‌وکار است. از یک سو، کشورهای 
آفریقایی به دنبال تامین کالاها و تکنولوژی‌های نوین هستند و از 
سوی دیگر، این قاره می‌تواند تأمین‌کننده بسیاری از مواد اولیه مورد 
نیاز صنایع ایران باشد.« به گفته او، اجلاس پیش رو، علاوه بر پنج 
حوزه‌ اصلی شامل نفت، گاز و پتروشیمی، معدن، سلامت، کشاورزی 
در حوزه‌های  بررسی ظرفیت‌های جدیدی  به  و صنایع غذایی، 
گردشگری و صنایع دستی، نساجی، لوازم خانگی، خدمات فنی و 
مهندسی و کالاهای ساختمانی خواهد پرداخت. کشانی همچنین 
 B2B از برنامه‌ریزی دقیق برای برگزاری نشست‌های تخصصی
میان تجار ایرانی و آفریقایی خبر داد و گفت: »۱۲ مسیر بازدید از 
شهرک‌ها و واحدهای صنعتی برای مهمانان آفریقایی در نظر گرفته 
شده و در کنار آن، برنامه‌های فرهنگی نیز برای ایجاد شناخت بیشتر 
نسبت به ایران و اصفهان اجرا خواهد شد.« رئیس اتاق بازرگانی 

تأکید کرد: »این اجلاس می‌تواند نقطه عطفی در ارتقاء جایگاه 
بین‌المللی اصفهان باشد و چنانچه با حمایت مؤثر بخش خصوصی 
و هم‌افزایی نهادهای دولتی همراه شود، می‌تواند مسیر تازه‌ای برای 

حضور پایدار ایران در بازار رو به رشد آفریقا بگشاید.«
ÁÁ گسترش صنعت گردشــگری؛ محور اصلی

توسعه پایدار استان اصفهان
مسعود نیک‌آیین، مدیرکل تشریفات استانداری اصفهان نیز در این 
نشست تأکید کرد که یکی از مهم‌ترین اولویت‌های استان در مسیر 
توسعه پایدار، گسترش صنعت گردشگری است. او اظهار کرد که 
این صنعت تنها محدود به گردشگری فرهنگی-تاریخی نبوده و 
شامل گردشگری رویدادها، همایش‌ها و سمینارهای بین‌المللی نیز 
می‌شود. نیک‌آیین افزود که میزبانی شایسته از رویدادهای بین‌المللی 
به‌ویژه »اجلاس منطقه‌ای شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان جهانی 
گردشگری« در سال ۲۰۲۵، به‌عنوان دستاوردی بزرگ، به اصفهان 
فرصتی بی‌نظیر برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری و اقتصادی 

خود در سطح جهانی خواهد داد.
او همچنین به اهمیت همکاری‌های بخش خصوصی در پروژه‌های 
مرتبط با گردشگری، از جمله میز گردشگری هوش مصنوعی و 
میز انرژی‌های تجدیدپذیر، اشاره کرد که به‌منظور تحقق پروژه‌های 

کاربردی و توسعه‌ پایدار در حال پیگیری هستند.
مدیرکل تشریفات استانداری اصفهان در ادامه افزود: برنامه‌هایی 
همچون برگزاری »هفته فرهنگی-هنری-گردشگری اصفهان« 
معرفی  به  که  است  اقدام  دست  در  نیز  مختلف  کشورهای  در 
توانمندی‌های استان و ترویج صنایع دستی و جذب گردشگری پایدار 
کمک خواهد کرد. نیک‌آیین همچنین موفقیت‌های اخیر اصفهان در 
میزبانی از رویدادهای بین‌المللی مانند گردهمایی بین‌المللی موتور 
را گامی مهم در جهت معرفی استان و جذب تورهای تخصصی 
دانست. او تأکید کرد: تلاش‌ها در راستای سیاست‌های مقام معظم 
رهبری برای تقویت اقتصاد مقاومتی و معرفی اصفهان به‌عنوان 

نمادی از تمدن ایرانی-اسلامی ادامه خواهد یافت.
ÁÁ معرفی زیرســاخت‌های شهری و فرهنگی

اصفهان
مصطفی نباتی‌نژاد در ابتدای سخنان خود در این نشست اظهار داشت: 
»این اجلاس یک فرصت بی‌نظیر برای معرفی اصفهان به جهان 
است. اصفهان نه تنها یک مقصد گردشگری تاریخی است، بلکه 
با میزبانی چنین رویدادهای بزرگی می‌تواند جایگاه خود را در میان 
شهرهای پیشرفته و تاثیرگذار جهان تثبیت کند. این رویدادها علاوه 

بر ارتقای سطح نیک‌نامی و شهرت اصفهان، می‌توانند زمینه‌ساز 
تحولات مثبت در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی شوند.« 
او افزود: »میزبانی اجلاس ایران و آفریقا نشان‌دهنده یک گام بزرگ 
در مسیر معرفی زیرساخت‌های شهری و فرهنگی اصفهان است. 
سالن همایش‌های بین‌المللی اصفهان، که میزبان این رویداد خواهد 
بود، یکی از بهترین و مدرن‌ترین مراکز همایش در کشور است و 
می‌تواند به‌عنوان یک مرکز توانمند در سطح جهانی شناخته شود. 
این مرکز با ظرفیت‌های ویژه‌اش، هنوز به‌طور کامل از پتانسیل‌های 
خود استفاده نکرده است. این اجلاس می‌تواند اولین گام برای 
بهره‌برداری کامل از این زیرساخت باشد.« رئیس مرکز پژوهش‌های 
شورای اسلامی شهر اصفهان در ادامه به اهمیت این اجلاس در 
حوزه روابط فرهنگی و سیاسی اشاره کرد و گفت: »یکی از نتایج 
مهم این اجلاس توسعه روابط فرهنگی و سیاسی با کشورهای 
آفریقایی خواهد بود. قاره آفریقا با یک‌پنجم جمعیت جهان، یک بازار 
بزرگ و فرصت‌های بسیاری برای همکاری‌های تجاری و فرهنگی 
ارائه می‌دهد. در حال حاضر، اصفهان تنها یک شهر خواهرخوانده 
با کشور آفریقایی سنگال دارد، ولی این اجلاس می‌تواند زمینه‌ساز 
ایجاد روابط نزدیک‌تر و بیشتر با دیگر کشورهای این قاره باشد.« 
خواهرخوانده  شهرهای  وضعیت  بررسی  به  همچنین  نباتی‌نژاد 
اصفهان پرداخت و گفت: »در مجموع ۱۶ شهر خواهرخوانده برای 
اصفهان داریم که از این میان تنها سنگال در قاره آفریقا حضور دارد. 
البته ۲۰ شهر دیگر نیز برای خواهرخواندگی در دست بررسی قرار 
دارند و ممکن است در آینده نزدیک این روابط گسترش یابد.« او 
در ادامه به دستاوردهای دیگر میزبانی‌های اصفهان از رویدادهای 
بین‌المللی اشاره کرد و گفت: »اصفهان به‌عنوان پایتخت گردشگری 
شهرهای آسیایی تا پایان سال ۲۰۲۵ این عنوان را حفظ خواهد کرد 
و در سال ۲۰۲۷ میزبان بیست و یکمین اجلاس شهرهای تاریخی 

جهان خواهد بود.
 این دستاوردها نه‌تنها افتخار بزرگی برای اصفهان است، بلکه به 
توسعه گردشگری، صنعت و زیرساخت‌های شهر کمک خواهد 
کرد.« نباتی نژاد در پایان بر اهمیت توجه به نقش همه‌جانبه مردم 
و مسئولین در رشد و توسعه اصفهان تأکید کرد و گفت: »در این 
مسیر، همه ما باید هدف مشترکی داشته باشیم و برای ارتقای جایگاه 
شهرمان در سطوح ملی و بین‌المللی تلاش کنیم. میزبانی‌های معتبر 
و موفق می‌توانند باعث ارتقای جایگاه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
اصفهان شوند و زمینه‌ساز رشد و پیشرفت این شهر در عرصه جهانی 

باشند.«

اصفهان؛ سکوی پرتاب همکاری‌های ایران و آفریقا

 

راه توسعه ایران از اصفهان می‌گذرد
روایت بازدید هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان از شهر نمایشگاهی اصفهان 

هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان در بازدیدی چند ساعته 
از اقدامات توسعه‌ای در شهر نمایشگاهی اصفهان بازدید کردند.

به گزارش اصفهان امروز، صبحگاه چهارشنبه گذشته، شهر 
نمایشگاهی اصفهان از چند تن از مدیران اقتصادی اصفهان 
میزبانی کرد. هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان یکی 
از سهامداران اصلی شرکت نمایشگاه‌ها در بازدیدی به گوشه و 
کنار این شهر، تمام آنچه را که در حال رخ دادن است مورد بازدید 
قرار دادند. این بازدید از فضای روباز مجاور نمایشگاه امیرکبیر آغاز 
شد، جایی که دورنمایی از تمام شهر در مقابل نگاه بازدیدکنندگان 
قرار دارد. در اینجا نمای کلی از »اصفهان به توان دو« شرح داده 
می‌شود؛ اینکه چرا شهر نمایشگاهی با 30 پروژه توان اقتصادی 
اصفهان را دو برابر می‌کند. احمدرضا طحانیان مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گوشه‌ای از پروژه‌های انجام شده و 
در دست اقدام را شرح می‌دهد، آنچه را که مسافران این شهر 
قرار است از آن بازدید کنند. از شبکه پایدار برق و روشنایی و 
پوشش گیاهی شهر نمایشگاهی تا توسعه آن با احداث سالن 
جدید و فضاهای دیگر در این ایستگاه بازدید شرح داده می‌شود تا 
بازدیدکنندگان تپش نبض نمایشگاه را از دور احساس کنند؛ و حالا 
که تا حدودی با آنچه در جریان است آشنا شده‌اند، برای حضور 
در ایستگاه بعدی آماده می‌شوند. ادامه با بازدید از شبکه معابر 
نمایشگاه همراه است. در این مسیر علاوه‌بر معابر شهر، شبکه 
روشنایی، پوشش گیاهی، فضای پارک خودرو و دورنمایی از چند 

پروژه در دست انجام نیز مورد بازدید قرار می‌گیرد.
ÁÁپوشش عالی‌قاپو بر تن نمایشگاه اصفهان

ایستگاه بعدی، گنبدهای جهان‌نمای شهر است که از محل 
سابق نمایشگاه بین‌المللی اصفهان به اینجا منتقل شده‌اند. دو 
سازه کروی شکل با معماری الهام‌گرفته شده از کاخ تاریخی 
عالی‌قاپو، امروز میزبان مسافران شهر و فردا پذیرای بیش از 300 
بازدیدکننده در گالری هنری، همایش‌ها، جلسات، رستوران و 

کافی‌شاپ هستند. 

ÁÁ از نمایشگاه گذر مسیر توســعه تجارت 
بین‌المللی اصفهان

اما ادامه این بازدید نیاز به مراقبت دارد. مسافران بعد از استفاده 
از کلاه ایمنی وارد ساختمانی می‌شوند که فضای آن آمیخته 
با صدای تلاش کارگران است. در این ایستگاه مسیر توسعه 
تجارت دیده می‌شود. ساختمان تجارت و بازاریابی با پنج طبقه 
مجزا میزبان این قسمت از بازدید است. در ابتدا طبقه همکف 
اداری اختصاص  این ساختمان در حال احداث که به فضای 
خواهد یافت، مورد بازدید قرار می‌گیرد. در ادامه مسافران با گذر از 
پله‌های نیمه‌ساز ساختمان به طبقات اول و دوم آن می‌روند که 
قرار است به فضای اشتراکی در این شهر تبدیل شود؛ و آخرین 
طبقه ساختمان فضایی روباز برای احداث سینما و رستوران است 

که حالا از مسافران شهر میزبانی می‌کند.
ÁÁخاموشی بی‌معنا می‌شود

ایستگاه بعدی بازدید جایی است که برپایی رویدادهای متعدد 
بدون هیچگونه خاموشی را تضمین می‌کند. محل استقرار ژنراتور 

برق نمایشگاه نقطه‌ای است که مهمانان در ادامه بازدید خود از 
آن بازدید می‌کنند. این مکان، محلی است که تامین مستقل برق 
نمایشگاه و جلوگیری از خاموشی آن به دلیل ناترازی‌ها را بر عهده 
دارد. ادامه بازدید بازدیدکنندگان را به سالن نمایشگاه امیرکبیر 
رسانده است؛ جایی که امروز محل برپایی نمایشگاه صنعت 
خودروهای کلاسیک است. مسافران علاوه‌بر بازدید از این سالن، 
نظاره‌گر فضاهای مکمل نمایشگاه هستند که به برگزاری جلسات 

مذاکره و انتعقاد تفاهمات اختصاص می‌یابد.
ÁÁ شهر نمایشگاهی گام به گام در مسیر توسعه

همه‌جانبه با »اصفهان به توان دو«
حوالی ساعت 10 صبح، بازدید در حال رسیدن به ایستگاه 
پایانی است. بازدیدکنندگان حالا در سالن کنفرانس مجموعه 
گردهم آمده و خلاصه‌ای از آنچه رخ داده است را بازگو می‌کنند.

در ابتدا مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گزارش 
تکمیلی از 30 پروژه »اصفهان به توان دو« و آنچه که در این شهر 
در جریان است ارائه می‌کند. طحانیان با تشکر از هیات رئیسه اتاق 

بازرگانی به دلیل اختصاص زمان برای انجام این بازدید، گفت 
که از سال 1401 برای آغاز پروژه‌های مختلف و تحقق توسعه 
همه‌جانبه در شهر نمایشگاهی اصفهان تلاش کردیم. او همچنین 
با اشاره به بازنگری در چشم‌انداز نمایشگاه بین‌المللی اصفهان، به 
تشریح گوشه‌ای از برنامه‌ها، اهداف و آمارهای مروبط به نمایشگاه 
پرداخت و گفت که جایگاه اصفهان در نمایشگاه‌های کشور با 

توسعه‌هایی که در دستورکار دارد، از سوم به چهارم ارتقا می‌یابد.
ÁÁنمایشگاه اصفهان با جهان رقابت می‌کند

مجتبی شاهمرادی رئیس هیات مدیره شرکت نمایشگاه 
این نمایشگاه برای  از تلاش مدیران  نیز  بین‌المللی اصفهان 
توسعه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آن و همچنین استفاده بهینه 
از سرمایه موجود گفت و به توضیح برخی اهداف هیات مدیره در 
این مجموعه پرداخت. او همچنین اظهار کرد که با نمایشگاه‌های 
شرایط  برخی  تحمیل  باوجود  و  نداریم  فاصله‌ای  دنیا  مطرح 
بین‌المللی، برای پیشبرد اهداف خود تلاش کرده‌ایم. شاهمرادی 
در ادامه خواستار همکاری بیشتر هیات مدیره شرکت نمایشگاه 
بین‌المللی با اتاق بازرگانی اصفهان شد تا رشد این مجموعه با 

سرعت بیشتری ادامه یابد.
ÁÁ مردم بین‌المللی‌شان  نمایشــگاه  توسعه 

اصفهان است
در ادامه مهمانان این بازدید آنچه را که بازدید کردند را شرح 
دادند؛ احمد خوروش، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان در 
ابتدا به عوامل نمایشگاه بین‌المللی خداقوت گفت و سپس عنوان 
کرد که اقدامات آنها ویترین اقتصاد اصفهان را ارائه می‌دهد. او 
در ادامه گفت که نمایشگاه بین‌المللی اصفهان از نظر امکانات و 
ظرفیت، افتخاری برای این استان است و تسهیلات فراهم شده 
در آن موجب افزایش استقبال مردم برای بازدید از این ظرفیت 
شده است. خوروش همچنین اظهار کرد که اتاق بازرگانی تمام 
تلاش خود را برای توسعه سریع‌تر نمایشگاه به‌کار می‌گیرد چراکه 

این در شان و شخصیت مردم اصفهان است. 

آفریقا سرزمین فرصت‌های ناشناخته و بازار هدف اقتصادی است

 

سید مهدی رضوی


